O Município de Botelhos, através de sua Agente de Contratação, 
torna público o Processo de Licitação nº 019/2025, Pregão Eletrônico 
10/2025, que tem por objeto: O registro de preços para prestação de 
serviços de transporte de passageiros. Valor total da contratação: R$ 
776.580,48 (setecentos e setenta e seis mil, quinhentos e oitenta reais 
e quarenta e oito centavos). Início do recebimento das propostas de 
preços e documentos de habilitação: às 14h00min do dia 17/02/2025. 
Limite para acolhimento das propostas de preços e documentos de habi-
litação: às 08h00min do dia 28/02/2025.

[...]

O Município de Botelhos, através de sua Agente de Contratação, 
torna público o Processo de Licitação nº 021/2025, Pregão Eletrônico 
12/2025, que tem por objeto: O registro de preços para a prestação de 
serviços de limpeza e conservação urbana. Valor total da contratação: 
R$ 830.150,00 (oitocentos e trinta mil, cento e cinquenta reais). Iní-
cio do recebimento das propostas de preços e documentos de habili-
tação: às 12h00min do dia 17/02/2025. Limite para acolhimento das 
propostas de preços e documentos de habilitação: às 12h00min do dia 
06/03/2025. Início da sessão de Disputa de Preços:

[...]

O Município de Botelhos, através de sua Agente de Contratação, 
torna público o Processo de Licitação nº 020/2025, Pregão Eletrônico 
11/2025, que tem por objeto: O registro de preços para aquisição de 
medicamentos e acessórios. Valor total da contratação: R$ 574.541,04 
(quinhentos e setenta e quatro mil, quinhentos e quarenta e um reais 
e quatro centavos). Início do recebimento das propostas de preços e 

documentos de habilitação: às 14h00min do dia 17/02/2025. Limite 
para acolhimento das propostas de preços e documentos de habilitação: 
às 08h00min do dia 26/02/2025. Início da sessão de Disputa de Preços:

[...]

favoravelmente à contratação da empresa GUIA CONSULTORES E 
ASSESSORES ASSOCIADOS LTDA, CNPJ Nº 41.457.352/0001-58, 
para a “prestação de serviços de assessoria e consultoria jurídica de 
apoio a Procuradoria Do Município De Caetanópolis/MG”, valor total 
do contrato R$84.000,00 (oitenta e quatro mil reais); Prazo: 07/01/2025 
até 31/12/2025. Secretário Municipal de Administração: Edilson Mari-
nho Gandra.

3 cm -13 2043330 - 1

AVISO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2025
O Secretário Municipal de Administração do Município de Caetanópo-
lis, no uso de suas atribuições legais, ratifica o Parecer Jurídico do Muni-

[...]

ximadamente de 180 (cento e oitenta) minutos, na Praça São Sebas-
tião, Bairro Nossa Senhora das Graças.”. Do qual o CONTRATADO é 
detentor exclusivo dos direitos de comercialização de shows do grupo, 
em todo território nacional, valor total do contrato: R$ 35.000,00 (trinta 
e cinco mil reais); Prazo: 07/02/2025 até 31/03/2025. Secretário Muni-
cipal de Administração: Edilson Marinho Gandra.

4 cm -13 2043504 - 1

AVISO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 003/2025
O Secretário Municipal de Administração do Município de Caetanópo-
lis, no uso de suas atribuições legais, ratifica o Parecer Jurídico do Muni-

[...]

2025, com show de duração aproximadamente de 180 (cento e oitenta) 
minutos, na Praça São Sebastião, Bairro Nossa Senhora das Graças.”. 
Do qual a CONTRATADA é representante exclusiva do grupo, em 
todo território nacional, dos direitos de comercialização de shows; 
valor total do contrato: R$35.000,00 (trinta e cinco mil reais); Prazo: 
07/02/2025 até 31/03/2025. Secretário Municipal de Administração: 
Edilson Marinho Gandra.

3 cm -13 2043503 - 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 005/2025
 Contratante: Município de Caetanópolis; Contratado: BANDA 
PAPAUÊ; Inexigibilidade de Licitação nº 005/2025;